
 

  146 

 

 

RIO CUARTO, 8 de abril de 2022. 

 

 

 VISTO, la nota presentada por la Dirección del Departamento de 

Educación Física (5-53), informando lo resuelto por esa Dirección en referencia a 

los pedidos de extensión de regularidad para estudiantes de las carreras 

Profesorado y Licenciatura en Educación Física; y 

 

 CONSIDERANDO 

 

 Que mediante la nota citada precedentemente, los/las estudiantes solicitan 

extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las carreras del 

Departamento de Educación Física (5-53). 

 

 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha expedido en 

referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 

 

 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 

Río Cuarto. 

 

EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 

los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con una (1) foja forma 

parte de la presente resolución. 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 

áreas de competencia, cumplido, archívese. 

 

 

RESOLUCION Nº 146/2022 

 

I.C. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

  146 

ANEXO 
 

DEPARTAMENTO: Educación Física (5-53) 

 
CARRERA: Profesorado en Educación Física (19) 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS HASTA EL TURNO 

Piacenza, Anabella  
(D.N.I. 38.019.507) 

Módulo VI: Práctica Profesional 

Docente II (6674) 

MAYO 2022 

Rigo, Gonzalo  
(D.N.I. 40.773.030) 

Fisiología de la actividad Física 

(6659) 

Teoría del entrenamiento (6664) 

Seminario-taller de Habilidades 

motrices (6667) 

Inmenzon, Bruno 
(D.N.I. 39.476.649) 

Deportes de Conjunto 

(6670) 

Gauna, Julieta Belén 
(D.N.I. 35.939.174) 

Teoría del Entrenamiento (6664) 

Aguirre, Juan Ignacio 

(D.N.I. 40.503.518) 

Fisiología 

(6654) 

Monteferraro, Magalí 
(D.N.I. 39.404.847) 

Módulo I: Seminario de Integración 

(6648) 

Boero, Ariana Belén 
(D.N.I. 36.649.691) 

Fisiología de la actividad Física 

(6659) 

Leguizamón, Cecilia Rebeca 

(D.N.I. 36.029.646) 

Fisiología de la actividad Física 

(6659) 

Gigena, Micaela 

(D.N.I. 40.772.919) 

Fisiología de la actividad Física 

(6659) 

Gette, Fernando 

(D.N.I. 39.355.143) 

Deportes de Conjunto (6670) 

Pedagogía Especial (6651) 

Fisiología (6654) 

Seminario de Deportes Individuales 

(6647) 

Muiña, Gonzalo 

(D.N.I. 39.090.423) 

Módulo IV: Práctica Profesional 

Docente (6674) 

Almirón, Pablo 

(D.N.I. 38.251.682) 

Módulo IV Práctica Profesional 

Docente (6674). 

Sosa, Juan Ignacio 

(D.N.I. 40.773.010) 

Seminario de Deportes de Conjunto 

(6660) 

Teoría del Entrenamiento (6664) 

Mansilla, Carla Florencia 

(DNI: 40.383.059) 
Fisiología de la Actividad Física 

(6659) 

Teoría del Entrenamiento (6664) 

Módulo IV: Práctica Profesional 

Docente (6674) 

Analisis y problematica corporal 

y salud (6663) 

Ferreyra, Cecilia  
(D.N.I. 25.471.417) 

Deportes en Conjunto (6670)  

Didáctica (3624) 

 



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 20 de abril de 2022, 15:43 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220420-6260544792078.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-04-20T15:43:35-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2022-04-21T07:23:31-0300
	DANDREA Fabio Daniel




